

اخبار روز

نوید کاهش غرق شدگی‌ها با تولد ربات ایرانی «نجات یار»



مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان سمنان از ربات‌های نجات‌یار به عنوان یک محصول امدادی جدید در هلال‌احمر کشور نام برد و گفت: «از زمان استفاده آزمایشی این ربات‌ها در کشور تاکنون ۹ نفر از مرگ حتمی نجات یافتند.»

حسین درخشان در این باره گفت: «فعلا پنج دستگاه ربات نجات‌یار در اختیار هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و به نظر می‌رسد در آینده با افزایش این ربات‌ها و تجهیز همه جمعیت‌های استانی به این محصول جدید امدادی، شاهد کاهش قابل توجه حوادث غرق شدگی در کشور خواهیم بود.»

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان سمنان با بیان اینکه این ربات‌ها در اردوی اخیر و در یکی از استخرهای آب بخش شه میرزااد استان سمنان نیز مورد استفاده قرار گرفت افزود: «جمعیت هلال‌احمر کشور فعلا و در گام نخست پنج ربات نجات‌یار برای استفاده در عملیات امدادی خریداری کرده و قرار است که بعد از استفاده آزمایشی و بررسی نقاط ضعف و قوت آن، در زمینه خرید تعداد بیشتری از این ربات‌ها و توزیع آن در استان‌های مختلف اقدام کند.»

وی از میزبانی این استان از اردوی توان‌افزایی امدادگران هلال‌احمر ۱۲ استان کشور خبر داد و افزود: «در این اردوی سه روزه که در هفته جاری در استان سمنان برگزار شد، تیم‌های امدادی استان‌های مختلف به تمرین عملیات امدادی مختلف پرداختند. در این اردو با حضور تیم‌های امدادی ۱۲ استان کشور، عملیات امداد کوهستان، امداد در سیلاب، نجات غریق عملیات امدادی با حضور ربات‌های نجات‌یار و سگ‌های زنده‌یاب و...تمرین شد.» مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان با اشاره به آغاز فصول سرد سال و امکان بروز سیلاب‌های موسمی گفت: «برنامه‌ریزی‌ها و تمرین‌های انجام شده در عملیات امدادی در سیلاب می‌تواند به توان‌افزایی امدادگران جمعیت کمک شایانی کند. ضمن اینکه تیم‌های امدادی استان‌های مختلف در این اردوی سه روزه امکان انتقال تجربیات و بررسی آخرین روش‌های امدادی را پیدا کردند.»وی با تمجید از تلاش امدادگران تیم‌های اعزامی به این اردوی سه روزه گفت: «در این اردو تیم‌های امدادی زندگی و عملیات امدادی در شرایط آب و هوایی مختلف را تمرین کردند.» مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان سمنان درباره ارتباط با خدمات امدادی این نهاد در سال جاری به تعدد و تنوع خدمات جمعیت هلال‌احمر استان در نیمه نخست امسال اشاره کرد و گفت: «نجاتگران هلال‌احمر استان سمنان در ۶ماه اول امسال در قالب بیش از ۹۲۰ ماموریت امدادی به بیش از چهار هزار و ۱۸۰ حادثه دیده خدمات امدادی ارائه دادند.» وی از حوادث جاده‌ای به عنوان پرریس‌مترین ماموریت نیروهای امدادی هلال‌احمر در نیمه نخست امسال نام برد و گفت: «در ۶ماه اول امسال نیروهای امدادی هلال‌احمر استان به ۵۴۵ حادثه جاده‌ای در سراسر استان اعزام شدند.» وی با تقدیر از تلاش‌های امدادگران هلال‌احمر در سراسر استان گفت: «خوشبختانه میانگین زمان رسیدن نیروهای امدادی هلال‌احمر استان به صحنه حوادث از میانگین کشوری این شاخص نیز کمتر است که جای تقدیر دارد.»

دوره منطقه‌ای پیشرفته جست و جو و نجات در سیلاب برگزار شد

مدیر کل آموزش‌های تخصصی، توانمندسازی و مهارت‌افزایی جمعیت هلال‌احمر از برگزاری دوره منطقه‌ای پیشرفته جست‌وجو و نجات در سیلاب، به میزبانی استان چهارمحال و بختیاری خبر داد.

فایق عبدالله زاده مدیرکل آموزش‌های تخصصی، توانمندسازی و مهارت‌افزایی جمعیت هلال‌احمر، گفت: «دوره ۴۰ ساعته منطقه‌ای پیشرفته جستجو و نجات در سیلاب، به میزبانی استان چهارمحال و بختیاری از ۱۵ تا ۱۸ مهرماه در استان چهارمحال و بختیاری با حضور استان‌های قم، چهارمحال و بختیاری، لرستان، یزد، کهگیلویه و بویراحمد، مرکزی، همدان، هرمزگان، بوشهر، ایلام، اصفهان و کرمان برگزار شد. در این دوره مباحث جست و جو و نجات در آب‌های خروشان، تثبیت اجسام شناور در آب‌های سیلابی، خودنجاتی آب‌های خروشان و عبور از آب بدون قایق و کارگاه، سیستم‌های پیشرفته کارگاهی در سیلاب تدریس شد.»

اعزام ۱۰ تیم امداد هلال‌احمر برای مهار آتش‌سوزی پالایشگاه پتروی شوستر

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خوزستان گفت: «در پی سانحه در مجتمع پتروپالایش شوستر، ۱۰ تیم امدادی از پایگاه‌های خوزستان به محل حادثه اعزام شده‌اند.» وحید شعبانی در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر، گفت: «در پی وقوع حادثه آتش‌سوزی در مجتمع پترو پالایش شوستر، ۱۰ تیم امدادی شامل عوامل امدادی شهرستان‌های شوستر، گتوند، مسجد سلیمان، دزفول، لالی، بای، شوش و تیم واکنش سریع استان به محل حادثه اعزام شدند. تیم‌های ارزیاب و واکنش سریع هلال‌احمر با حضور در محل حادثه، در حال امدادریسانی به حادثه دیدگان احتمالی هستند.» همچنین علی عبداللهی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان ادامه داد: «علت بروز سانحه آتش‌سوزی، رعایت نکردن نکات ایمنی در سوختگیری است.»

توزیع ۶۹۵ سبد غذایی بین نیازمندان خراسان جنوبی

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خراسان جنوبی گفت: «۶۹۵ سبد غذایی به ارزش ۶ میلیارد و ۹۵۰ میلیون ریال از سوی جمعیت هلال‌احمر در میان نیازمندان استان توزیع شد.» محمد علی کاوسی کمک‌به‌هم‌نوعان را یکی از وظایف جمعیت هلال‌احمر برشمرد و گفت: «این جمعیت حتی در زمان غیر از بحران نیز از نیازمندان دلجویی می‌کند. جمعیت هلال‌احمر از طریق جذب خیران تلاش دارد تا کمک‌های بشردوستانه و خیرخواهانه را به نیازمندان برساند. روز چهارشنبه با کمک خیران، سبدهای ارزاق غذایی میان نیازمندان استان خراسان جنوبی توزیع شد.»

وی از توزیع ۶۹۵ سبد معیشتی در بین نیازمندان استان خبر داد و گفت: «ارزش هر سبد غذایی برابر با ۱۰ میلیون ریال است. جامعه هدف در این گروه محلات کم‌برخوردار، افراد معرفی شده از سوی ستاد مخدر و دانشگاه علوم پزشکی در سراسر استان است.»

ارسال ۱۰۰ تریلی اقلام زیستی هلال‌احمر برای مردم جنگ‌زده لبنان

محموله اقلام زیستی و امدادی جمعیت هلال‌احمر ایران برای مردم جنگ‌زده لبنان، به کشور سوریه ارسال خواهد شد. میثم افشار، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در مورد جزئیات این محموله بشردوستانه گفت: «محموله‌ای شامل مواد زیستی، غذایی، امدادی و دارویی که با همت خیرین و هلال‌احمر جمع‌آوری شده است، به وسیله ۱۰۰ دستگاه تریلی بارگیری و از طریق محورهای زمینی به سوریه برای مردم جنگ‌زده لبنان ارسال می‌شود. محموله بعدی هلال‌احمر به وسیله ناوگان دریایی به کشور سوریه ارسال می‌شود تا در اختیار پناهجویان لبنانی قرار گیرد.»

گزارش «شهرود» از مدارس متاورس جمعیت که از سال گذشته در کشور راه‌اندازی شد آموزش‌های خلاقانه با مدارس بشردوست هلال‌احمر

[سیما فراهانی] جمعیت هلال‌احمر همواره با اجرای طرح‌ها و برنامه‌ریزی‌های مختلف، اقدامات پیشگیرانه و آمادگی در برابر حوادث را با انگیزه کاهش خطرپذیری در سطح جامعه اجرا کرده است. در دنیای امروز، تنوع در ارائه آموزش‌ها اهمیت بسیار زیادی دارد و با همین رویکرد، هلال‌احمر برای اینکه بتواند در جذب جوانان و پرورش فکری و فرهنگی آنها موفق باشد، باید با تکنولوژی روز و جدید پیش برود. مدرسه متاورس با همین رویکرد راه‌اندازی شده است. مدرسه «متاورس» یا «نمادرس» مدرسه‌ای کاملاً نوظهور است و از سال گذشته برای اولین‌بار در کشور، راه‌اندازی شد. هدف از ایجاد این مدرسه رسالتی است که جمعیت در خصوص آموزش و آمادگی افراد در برابر مخاطرات از جمله سیل و زلزله، دنبال می‌کند. این یعنی جمعیت همواره شیوه‌های آموزشی سنتی و معمول تا شیوه‌های مدرن را در دستور کار داشته است. از این‌رو برای نخستین‌بار مدل آموزشی جدیدی را ایجاد کرده است. در این نوع آموزش، درد در قالب فیلم‌هایی که خود بازگیران است، از طریق عینک‌های واقعیت‌افزوده و مجازی، آموزش مبتنی بر بازی را در محیط واقعیت‌افزوده فراخواهد گرفت. مدارس متاورس یکی از مهم‌ترین تحول‌های آموزشی در جمعیت هلال‌احمر به‌شمار می‌رود.

وحید ایمانی، سرپرست معاونت پیش‌دستانی و دانش‌آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر، در توضیح شکل‌گیری مدارس نمادرس در کشور، به خبرنگار «شهرود» می‌گوید: «دکتر کولیوند از همان روزهای ابتدایی مدیریتشان، دغدغه‌ای داشتند مبنی براینکه، باید آموزش‌های ما هم جذاب و هم فناورانه باشند و در عین حال به بازی و گیم هم نزدیک شوند. وقتی آموزش‌ها مثلاً با نقاشی و شعر و بازی آمیخته باشد، با یادگیری قوی‌تری در بین کودکان و نوجوانان همراه خواهد بود. با همین رویکرد، سال گذشته، رئیس جمعیت هلال‌احمر، دستور تأمین عینک‌های وی آر و دخالت این عینک‌ها در روند آموزش به دانش‌آموزان را صادر کرد. به‌دستور ایشان عینک‌ها تهیه شد. ما با این عینک‌ها، برخی از آموزش‌هایمان را، در قالب بخش‌هایی مثل سیل و پناهگیری در زلزله، به کودکان و نوجوانان ارائه کردیم. با این هدف که بتوانیم از این ابزار قوی و پویا به نحو احسن، استفاده کنیم و با کمک واقعیت مجازی، یادگیری را مفیدتر، پویاتر و ماندگارتر کنیم. این اتفاق، مرهون نظر رئیس جمعیت بود که بر آموزش‌های نوین، ماندگار و اثرگذار اصرار داشت. بر همین اساس نیز، سازمان جوانان برای راه‌اندازی نمادرس اعلام آمادگی کرد. بعد از آن باز هم به دستور رئیس جمعیت و رئیس سازمان جوانان هلال‌احمر، قرار شد این آموزش‌ها در همه استان‌ها قابل دسترس برای دانش‌آموزان و اعضای کانون‌های دانش‌آموزی باشد که موجب یک شناخت سریع‌تر و کار بردی‌تر را ایجاد می‌کرد.»

نیازمند مشارکت
ایمانی در خصوص افزایش این عینک‌ها و در ادامه افزایش این مدارس در کشور نیز می‌گوید: «ما در حال حاضر سهمیه‌ای کوچک برای استان‌ها در نظر گرفتیم که براساس این سهمیه هر استان مکلف شد، محیطی مناسب برای این مدارس تهیه کند. چراکه این مدرسه



گزارش «شهرود» از مدارس متاورس جمعیت که از سال گذشته در کشور راه‌اندازی شد آموزش‌های خلاقانه با مدارس بشردوست هلال‌احمر



نیازمند محیطی است که ایمن‌سازی شده باشد. مثلاً دیوارهای اطراف باید نرم‌سازی شده باشد و طبق پروتکل و چهارچوب و دستورالعملی که سازمان جوانان به همه استان‌ها ابلاغ کرده، راه‌اندازی شوند. ماهه آنها ابلاغ کردیم که شما وظیفه دارید، محیطی را با این ابعاد و این کیفیت و با این ضریب ایمنی آماده کنید تا دانش‌آموزان در این مدارس بشردوستی حضور پیدا کنند. پیش‌بینی ما با توجه به معذوریت کم بودن تعداد عینک‌ها، این است که از آبان سال گذشته که این مدارس برای نخستین‌بار در کشور برپا شد، تقریباً پنجاه هزار دانش‌آموز در کشور از این مدارس استفاده کرده‌اند. البته افزایش برخورداری بیشتر دانش‌آموزان، نیازمند مشارکت دستگاه‌های سازندگان شرکت‌های خارجی، با هزینه هلال‌احمر، وارد کشور شدند. در این مساله اگر ارگان‌ها و سازمان‌های دیگر مثل شهرداری، آموزش و پرورش، ستاد مدیریت بحران و وزارت کشور، همکاری کنند تقریباً پنج‌سال، تمام ۱۷ میلیون دانش‌آموز کل کشور می‌توانند تجربه عینک‌های وی آر داشته باشند.»

یک خدمت رایگان و بشردوست

سرپرست معاونت پیش‌دستانی و دانش‌آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر، در پایان صحبت‌هایش می‌گوید: «ما در حال حاضر این جلسات راه‌به‌صورت رایگان در اختیار دانش‌آموزان در یک جلسه دوساعته قرار می‌دهیم. سازمان جوانان بستری آماده کرد و مربی‌ها را در این حوزه، آموزش داد. حالا نیز مربیان متخصص این مساله، در استان‌ها در حال ارائه خدمت در حوزه متاورس هستند. البته قصد داریم که به سناریوهای جدید نیز بپردازیم. نخستین سناریوی جدید ما، رویکردهای زیست محیطی و تغییرات اقلیمی است. همان‌رویکرد طرح دادرسی سبز که در کشور اجرامی شود. ما قصد داریم در این رویکرد جدید، دانش‌آموزان را با استفاده از مدارس متاورس، با شرایط تغییرات اقلیمی و زیست‌محیطی آشنا کنیم.»

تلاش هلال‌احمر برای امنیت غذایی اقشار آسیب‌پذیر در جهان

تابر اساس آن جمعیت هلال‌احمر ایران بتواند کمک‌های موثری را به افراد آسیب‌دیده سومالی و کنیا در زمینه غذا، بهداشت، کاهش خطرپذیری و ظرفیت‌سازی ارائه کند. این همکاری هلال‌احمر ایران با فدراسیون، نمونه‌ای از روحیه مشارکت و مصداق بارزی از نقش‌آفرینی این جمعیت در برنامه تأمین امنیت غذایی اقشار آسیب‌پذیر در سراسر جهان است. به‌عنوان نمونه‌های متاخر نیز باید به کمک‌های دو سال اخیر جمعیت هلال‌احمر کشورمان به آسیب‌دیدگان از زلزله‌های ترکیه، سوریه و مراکش و نیز مخصصات مسلحانه در کشورهای لبنان، فلسطین و یمن در ماه‌های گذشته اشاره کرد. جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران با مشارکت گسترده مردم، خیرین و حامیان حقوقی علاوه بر جمع‌آوری افزون‌بر ۷۵۰ میلیارد ریال کمک‌نقدی، تاکنون چندین محموله کمک‌های بشردوستانه با محوریت اقلام غذایی، دارویی و بهداشتی را به مردم مظلوم جنوب لبنان توزیع کرده‌است.»

وی به تلاش‌های این جمعیت برای کمک‌به‌امنیت‌غذایی مردم کشورمان در مناطق محروم نیز اشاره کرد و گفت: «سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر با شعار ایجاد حلقه اتصال بین توان‌نومندان و نیاز نیازمندان، در طی سه سال گذشته افزون بر ۵۷۰ هزار سبد غذایی، معیشتی و بهداشتی را بین جامعه هدف توزیع کرده‌است. این افراد شامل ساکنان محلات کم‌برخوردار، حاشیه‌نشین شهری، مناطق محروم روستایی و عشایری، زنان بی‌سرپرست و بدسرپرست، زنان سرپرست خانوار، خانوارهای زندانیان، معلولان، سالمندان نیازمند و ... است. در سطوح بین‌المللی جمعیت هلال‌احمر با برگزاری پویش‌های بشردوستی و در سطح ملی این جمعیت با اجرای پویش‌ها و فراخوان‌های حمایتی مانند پویش «هلال رحمت» و به ویژه در مناسبت‌های خاص مانند نوروز باستانی و ماه رمضان، برای تأمین سبدهای غذایی مورد نیاز اقشار آسیب‌پذیر از محل کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم، خیرین، داوطلبان و حامیان اقدام می‌کند.»